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Hagmyren lockar sprinterstjärnor till veckans V75-fest 
  
På lördag slår Hagmyren upp portarna laddade för en riktig höstfest med V75. Anrika 
E.J: s Guldsko, gulddivisionen (V75-3), har samlat ett fält med kanoner; Här startar 
nämligen Adams Hall, Passionate Kemp, Thai Tanic, Steinlager, Scarlets Aino med 
flera. Även de andra V75-loppen håller en hög standard. 
 
Mats Sahlén, som är sportchef på Hagmyren, berättar att det blir en oktoberfest i 
stora puben där Bayern München Orkestern spelar. Tyrolerhattar, lederhosen och 
ompabompa utlovas! Restaurangen är fullbokad sedan veckor tillbaka och 
feststämningen kommer att vara på topp när V75-cirkusen kommer till Hälsingland i 
helgen. 
 
Tv-tider på lördag: 
14.00-15.45 TV4 Vinnare V75 Direkt i Tipslördag 
15.45-17.00 TV4 Plus Vinnare V75 Direkt 
18.00-18.30 TV4 V75-sammandrag i Tipslördag 
 
Extremtrav och jackpot på V64 
 
En ensam vinnare kan få hela 10 miljoner kronor när det denna vecka är jackpot på 
V64 i en omgång som inrymmer två ytterligheter. I Armbro Keepsakes lopp (V64-1) 
är distansen korta 1140 meter auto, och i LF:s Fyra Kilometer är distansen udda 
4000 meter voltstart. 
 
Miljardspel från utlandet på svensk travsport 
 
Intresset för svensk travsport växer för varje år. Spelet från andra länder har nu 
passerat en miljard kronor (1 005 279 204 kr) i år och har därmed med marginal 
passerat rekordet på 991 miljoner från 2007. 
 
I år har Norge gått förbi Danmark som största kund och tillsammans svarar de två för 
drygt 80 % av det internationella spelet. Tredje nation är Holland med 5 % av 
omsättningen. 
 
Totalt spelar idag 16 länder från fyra kontinenter till Sverige och bland de små har 
Österrike i år ökat omsättningen med 71 % och Tyskland med 62 %. 
 
Det första trevande spelsamarbetet började 1998, men det var först år 2003 som 
utvecklingen av det internationella spelet kom igång på allvar. Det har alltså tagit 
mindre än sex år att spränga miljardgränsen. 
 



Läget just nu 
 
Totalt omsatte det svenska spelet på hästar 216,0 miljoner förra veckan, vilket är en 
ökning på 0,7 % jämfört med samma period förra året. Ackumulerat är omsättningen 
nu 9 375 Mkr, vilket är + 0,7 % jämfört med 2007. 
 
STC styrelsemöte 
 
På onsdag möts STC:s styrelse i Hästsportens Hus. Travförbundets oktobermöte 
handlar traditionellt bland annat om tävlings- och registreringsreglementet för 
kommande år. Så här ser dagordningen ut: 
 
– Ekonomi (STC:s budget 2009, sportens äskanden) 
– Sportfrågor (Skrivelse från Boden om gemensam ban- och måldomarnämnd, 
Ansökningar från Umåker om 2-åringslopp för kallblod och 20 hästarslopp, skrivelse 
från Sleipner om upploppsgalopp, Skrivelse från E3, Ansökan från Åby om Open 
Stretch 2 spår 2009, Ansökan från Karlshamnstravet om ytterligare en travdag 2010-
2011, Möjlighet att stänga ett lopp per tävlingsdag per bana/region, Effektivare 
tävlingsorganisation, Tävlingsreglemente 2009, Licensbestämmelser 2009 + 
övergångsregler, Anmälningssystem.) 
– Framtidens Travsport 
– Avelsfrågor (Registreringsreglemente 2009, Outlösta uppfödarpremier Sleipner) 
– Spelpolitik, avtal med staten 
– Vaccinationsobligatorium inklusive övergångsbestämmelser 
– Travronden 
– Rapporter/Skrivelser (Nordisk Travkommitté, PEAB-travet om grundbelopp 2009) 
 
Montéstatistik 
 
Montésporten fortsätter glädjande att utvecklas positivt. I lördags på Åby avgjordes 
Svenskt Mästerskap för första gången och premiärvinnare blev Linda Höijer som red 
Davidov till enkel seger. Med vanliga lopp och STC:s breddsatsning för ryttare som 
ridit max 25 lopp har det hittills ridits 255 lopp i år, vilket redan nu överträffar de 252 
montéloppen som reds 2007. Under året har så här långt 109 ryttare som inte red 
2007 varit i elden i år. 
 
I bifogad fil finns aktuell svensk montéstatistik för hästar såväl som ryttare och 
tränare. 
 
Resultat från avelsvärderingen 
 
Vid avelsvärderingen för kallblod i Östersund förra veckan godkändes hingstarna 
Bleke Kongen, Feseth Lynet, Hibogubben, Joker Elden, Love, Odin Tabac, Saras 
Tofte. Ej godkända blev Trolldin och Ivarsqvick. 
 
Fullständig redovisning från avelsvärderingen finns i bifogad fil. 
 



Ny tränare på Axevalla 
 
Från måndag 20 oktober byter Erik Fredriksson bantillhörighet och flyttar sin 
proffstränarlicens från Årjäng till Axevalla. 
 
96 hästar startanmälda på Torsdagsgaloppen 
 
Jägersro bjuder på välfyllda tävlingar vid torsdagens lunchtävlingar. I V4-loppen är 45 
hästar startanmälda. Och i de följande V5-loppen 51. 
Högsta kvaliteten, om än inte kvantiteten, finns i V4-2, en löpning för de bästa 
treåringarna, där Swing That Cat gör sin första start på hemmabanan sedan 
derbysegern den 10 augusti. Närmast utmanas han av Golden Metalimo, som var 
trea i derbyt. 
V5-3, en handikap för de äldre hästarna närmast toppskiktet, har samlat hela 15 
startande, bl a Breeders’ Trophy-vinnarna Cattlemans Clipper och Youko. 
Lördagskomben/Trio rids på Klampenborg. Det handlar om en klass 3-handikap. 
För Söndagskomben/Trio svarar Täby Galopp. 13 hästar är startanmälda. 
 
Samtliga klassiska lopp till svensktränade hästar 
 
På söndagen reds årets sista klassiska löpning, för de treåriga hästarna, Svenskt St 
Leger, över 2800 m på gräsbanan. Mycket lätt segrare blev Stall Rios Shade of Pale, 
som reds av sin tränare Yvonne Durant. Shade of Pale vann tidigare även Breeders’ 
Trophy Classic och har nu på nio starter sprungit in en dryg miljon kr. Därmed har 
årets alla klassiska lopp gått till svensktränade och svenskägda hästar: 
Jockeyklubbens Jubileumslöpning: Stall Rios Arcus (tränare Yvonne Durant) 
Dianalöpning: Stall Dollars Gimme Gimme (Patrick Wahl) 
Svenskt Oaks: Stall Tjäders Double Up (Bo Neuman) 
Svenskt Derby: Mec-Com Klippan AB:s och Fourfold HB:s Swing That Cat (Fredrik 
Reuterskiöld) 
Svenskt St Leger: Stall Rios Shade of Pale (Yvonne Durant). 
Det innebär att fyra av vinnarna är tränade på Täby Galopp. De är också 
svenskuppfödda. 
En annan imponerande vinnare denna storloppsdag var Handsome Hawk, som 
mycket säkert vann Vinterfavoriternas Pris för de bästa tvååringarna. Den 
irlandsfödde valacken ägs av Stall Perlen och tränas av Wido Neuroth. Denna norska 
duo har tidigare vunnit loppet med blivande derbyvinnarna Valley Chapel och Appel 
Au Maitre. Fredrik Johansson, som red Handsome Hawk, red även Valley Chapel till 
seger i loppet, men hävdade att Handsome Hawk är den bästa tvååring han suttit 
upp på. 
Omsättningen denna V65-dag uppgick till drygt 10 miljoner kr, upp 600.000 kr jämfört 
med samma dag i fjol. Galoppens V65-dagar ligger därmed efter nio omgångar 
nästan 19 miljoner kr högre än motsvarande dagar i fjol. 
 



Många återrop på åringsauktionen 
 
Den ovissa marknaden påverkade även lördagens åringsauktion på Täby Galopp. Av 
101 utropade åringar, ungefär en tredjedel av hela årgången, ropades 54 tillbaka, 
medan 47 såldes för genomsnittspriset 57.021 kr. I fjol var snittpriset hela 93.000 kr. 
Mest betalades för Finally Me, ett sto efter Final Appearance-See Me, som Stall Rio 
köpte för 220.000 kr. Att Finally Me’s två år äldre bror Shade of Pale dagen därpå 
vann Svenskt St Leger försämrade inte saken. 
 
Genombrott för mindre galoppnationer 
 
Vid den stora galoppkonferensen i Paris förra veckan, i regi av the International 
Federation of Horseracing Authorities (IFHA) kom de mindre galoppnationerna att stå 
i fokus. De ledande galoppländerna erkände att de dominerat de internationella 
överläggningarna och rådande regelbestämmelser. Efter framträdanden av bl a 
företrädare för Sverige och Schweiz vid konferensen meddelade IFHA:s 
exekutivkommitté dagen efter att IFHA:s vice ordförande, irländaren Brian Kavanagh 
utsetts som speciell samordnare med de mindre nationerna. 
 
 
Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund 
 
 


